Frais de gestion immobili fiere ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 224 $ 203 $ 253 $ 332 $

89

FONDS DE PLACEMENT IMMOBILIER COMINAR

±ETAT PRO FORMA DU B ±EN ±EFICE ET DU B ±EN ±EFICE DISTRIBUABLE

RAPPORT SUR LA COMPILATION

Aux Ñduciaires du

Fonds de placement immobilier Cominar

Nous avons proc πed πe fia un examen portant uniquement sur la compilation de l' πetat pro forma du b πen πeÑce et du
b πen πeÑce distribuable ci-joint du Fonds de placement immobilier Cominar de l'exercice termin πe le 31 d πecembre
1997. Cet πetat Ñnancier pro forma a πet πe pr πepar πe pour inclusion dans le prospectus portant sur la vente et l' πemission
de parts. ≥A notre avis, l' πetat pro forma du b πen πeÑce et du b πen πeÑce distribuable a πet πe compil πe correctement pour
reÖ πeter les op πerations pr πevues et les hypoth fieses d πecrites dans les notes aÅ πerentes.

Qu πebec, Canada (sign πe) PRICE WATERHOUSE

Le 8 mai 1998 Comptables agr πe πes

90

FONDS DE PLACEMENT IMMOBILIER COMINAR

±Etat pro forma du b πen πeÑce et du b πen πeÑce distribuable

Exercice termin πe le 31 d πecembre 1997

(en milliers de dollars, sauf les montants par part)

R πeel Redressement Pro forma

(v πeriÑ πe) (compilation)

Produits d'exploitation

Revenus de location tir πes des immeubles productifs de revenu ÏÏÏÏÏÏÏÏ 40 320 $ Ì $ 40 320 $
Charges d'exploitation

Frais d'exploitation d'immeubles ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 10 998 Ì 10 998
Imp°ots fonciers ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 7 370 Ì 7 370
Frais de gestion immobili fiere (note 2a)) ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 829 (263) 566

19 197 (263) (18 934)

B πen πeÑce d'exploitation netÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 21 123 263 21 386
Int πer°ets d πebiteurs sur hypoth fieques (note 2b)) ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 13 634 (5 249) 8 385
Amortissement Ì b°atiments (note 2c)) ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 1 321 498 1 819
Amortissement Ì am πeliorations locatives (note 2c)) ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 2 940 (2 640) 300
Amortissement des frais report πes (note 2d))ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 176 (62) 114

B πen πeÑce d'exploitation tir πe des πel πements d'actif immobiliers 3 052 7 716 10 768
Frais du Fonds (note 2e)) Ì 565 565

3 052 7 151 10 203

Autres

Int πer°ets d πebiteurs sur emprunt (note 2f)) ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ (366) (1 692) (2 058)
Int πer°ets cr πediteurs sur re•cus de versement (note 2g)) ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ Ì 1 460 1 460
Autres revenus (note 2h))ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ Ì 700 700

B πen πeÑce net ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 2 686 7 619 10 305
Ajouter (d πeduire)

Amortissement Ì b°atiments ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 1 321 498 1 819
Int πer°ets cr πediteurs sur re•cus de versement ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ Ì (1 460)  (1 460)

B πen πeÑce distribuableÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 4 007 $ 6 657 $ 10 664 $

B πen πeÑce distribuable par part ÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏÏ 0,735 $

Voir les notes aÅ πerentes fia l' πetat pro forma du b πen πeÑce et du b πen πeÑce distribuable.

91

Notes aÅ πerentes fia l' πetat pro forma du b πen πeÑce et du b πen πeÑce distribuable

Exercice termin πe le 31 d πecembre 1997

(en milliers de dollars)

1. Mode de pr πesentation

Le Fonds de placement immobilier Cominar (le -FPI/) a πet πe πetabli en vertu d'une convention de Ñducie dat πee du 31 mars 1998. Le FPI

a l'intention d' πemettre des parts dans le cadre d'un placement public pour un produit net en esp fieces de 137 460 $ et d'acqu πerir une